(:2) DEMSUR

TOMADA DE PRECOS N° 005/2020

Aos 03/06/2020 13:30 na sala de licitagdes do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanséo, n°
236 —2° andar — Centro — Muriaé — MG, com as presencas constantes ao final, reuniram a
Comissdo Permanente de Licitacdo, para abertura da presente licitacdo na modalidade
Tomada de Precos N° 005/2020

REQUISITANTES: Divisdo de Aguas e Esgotos.
ASSUNTO: Esta sessdo destinou-se a abertura da Tomada de Precos N° 005/2020,

objetivando a proposta mais vantajosa para a Administracao.

EMPRESAS CADASTRADAS E PRESENTES: Compareceu para participar do presente
certame a empresa abaixo mencionada, tudo de acordo com o Artigo 22, §2° ao §89° da Lei

8.666/93:

Participante CPF/CNPJ Representante Documento
Representante

HF ENGENHARIA | 29.507.528/0001-33 Marina Guimaraes | 27.078.237-8

E CONSTRUCAO Pereira

LTDA

HABILITACAO: Foi aberto o envelope de Habilitacio da empresa pela CPL que considerou
a documentacado aprovada.

RECURSO HABILITACAO: O representante legal presente manifestou-se pela n&o
interposicao de recurso em relacéo ao julgamento da Habilitac&o.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONOMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes e
andlise da proposta econdmica. Os precos unitarios e totais cotados foram lidos para que os
presentes tomassem conhecimento. Foi classificada a proposta da empresa HF
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA:

EMPRESA CLASSIFICADA

HF ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - 29.507.528/0001-33, situada na R PEDRA
SABAO 38 LOJA 01 - PIRATININGA - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R$
100.172,57 (cem mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos),
Seq. | Item Descricdo UN |Quantidade| Unitario Total
REFORMA ETE PRINCIPAL -
ADMINISTRAGCAO DA OBRA -
ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA,
1 |12051 COMPOSICAO EM APENSO, MEN 1,0000 |2.316,7000| 2.316,70
CONFORME ACORDAO 2622/2013 DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO -
TCU
REFORMA ETE PRINCIPAL -
MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO -
EXECUCAO DE DEPOSITO EM
CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE

2 112049 M2 6,0000 640,0200 | 3.840,12
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() DEMSUR

CNPJ: 02.318.396/0001-45

MADEIRA COMPENSADA, NAO
INCLUSO MOBILIARIO. AF_04/2016

12050

REFORMA ETE PRINCIPAL -
MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO -
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO

GALVANIZADO

M2

6,0000

396,0100

2.376,06

12103

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - ABRACADEIRA METALICA
PARA TUBULACAO DN DN 150 -
FORNECIMENTO E INSTALACAO

UN

20,0000

81,0400

1.620,80

12055

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - ADITIVO PARA
IMPERMEABILIZACAO E PROTECAO
DO CONCRETO

M2

739,6000

63,0200

46.609,59

12056

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - APLICACAO DO MATERIAL
HIDRAULICO DO REATOR UASB

UN

1,0000

4.730,2800

4.730,28

12064

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - APLICACAO MANUAL DE
FUNDO SELADOR ACRILICO EM
PANOS COM PRESENCA DE VAOS
DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS
PAVIMENTOS. AF-06/2014

M2

371,5200

2,5100

932,52

12063

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - BLOCO DE ANCORAGEM
DOS TUBOS DE ESGOTAMENTO DO
LODO

UN

20,0000

125,5900

2.511,80

12062

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - CHUMBADOR DE
EXPANCAO EM ACO INOXIDAVEL

UN

8,0000

2,6800

21,44

10

12061

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - NIPLE EM PVC RIGIDO
ROSCAVEL DN 50

UN

8,0000

6,7500

54,00

11

12065

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - APLICACAO MANUAL DE
PINTURA COM TINTA LATEX
ACRILICA EM PAREDES, DUAS
DEMAOQOS. AF-06/2014

M2

371,5200

11,6400

4.324,49

12

12067

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - AQUISICAO E INSTALACAO
DE COMPORTAS EM ACO INOX PARA
INDIVIDUALIZACAO DOS REATORES
COM GUIAS

UN

2,0000

1.139,9400

2.279,88

13

12105

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR

UASB - FURO EM CONCRETO PARA

DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A
40 MM. AF_05/2015

UN

4,0000

60,7900

243,16

14

12106

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR

UASB - FURO EM CONCRETO PARA

DIAMETROS MENORES QUE 75 MM.
AF_05/2015

UN

2,0000

124,3500

248,70

15

12107

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR

UASB - INSTALACAO DE LINK SEAL

UTILIZANDO PARAFUSO DE APERTO
EM ACO INOX S316 (2 FUROS)

UN

1,0000

10.268,2800

10.268,28
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CNPJ: 02.318.396/0001-45

16

12104

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - INSTALACAO MATERIAL
HIDRAULICO AMOSTRAGEM

1,0000

634,3700

634,37

17

12054

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - LIMPEZA DE SUPERFICIES
COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR
E AGUA

M2

1.383,9200

1,6000

2.214,27

18

12052

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - LOCACAO DE ANDAIME
METALICO TIPO FACHADEIRO,

LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR
PECA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS
E ITENS NECESSARIOS A
INSTALACAO

M2ME

204,2400

5,0400

1.029,37

19

12053

REFORMA ETE PRINCIPAL - REATOR
UASB - MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ANDAIME
MODULAR FACHADEIRO, COM PISO
METALICO, PARA EDIFICACOES COM
MULTIPLOS PAVIMENTOS
(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA).
AF-11/2017

M2

167,4400

10,0600

1.684,45

20

12068

REFORMA ETE PRINCIPAL - UNIDADE
DE SECAGEM DO LODO -
APLICACAO MANUAL DE FUNDO
SELADOR ACRILICO EM PANOS COM
PRESENCA DE VAOS DE EDIFICIOS
DE MULTIPLOS PAVIMENTOS. AF-
06/2014

M2

173,2600

2,5100

434,88

21

12069

REFORMA ETE PRINCIPAL - UNIDADE|
DE SECAGEM DO LODO -APLICACAO
MANUAL DE PINTURA COM TINTA
LATEX ACRILICA EM PAREDES,
DUAS DEMAOS. AF-06/2014

M2

173,2600

11,6400

2.016,75

22

12070

REFORMA ETE PRINCIPAL - UNIDADE
DE TRATAMENTO PRELIMINAR -
APLICACAO MANUAL DE FUNDO

SELADOR ACRILICO EM PANOS COM

PRESENCA DE VAOS DE EDIFiCIOS
DE MULTIPLOS PAVIMENTOS. AF-
06/2014

M2

90,3000

2,5100

226,65

23

12071

REFORMA ETE PRINCIPAL - UNIDADE
DE TRATAMENTO PRELIMINAR -
APLICACAO MANUAL DE PINTURA
COM TINTA LATEX ACRILICA EM
PAREDES, DUAS DEMAOS. AF-
06/2014

M2

90,3000

11,6400

1.051,09

24

12072

REFORMA ETE PRINCIPAL - UNIDADE
DE TRATAMENTO PRELIMINAR -
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO
DE GRADE METALICA COMPOSTA DE
14 BARRAS CHATAS DE ACO
INOXIDAVEL 1" X 3/8" EM,
ESPACAMENTO 2,50CM.

UN

2,0000

4.251,4600

8.502,92

O representante da empresa presente declara a inexisténcia de fato superveniente e

impeditivo para este certame.
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RECURSO PROPOSTA: O representante legal presente manifestou-se pela néo
interposicao de recurso em relacdo ao julgamento das Propostas.

Observagdo: A CPL encaminhard o processo para o Setor Técnico, para analise da
habilitacdo e proposta apresentada pela empresa para posterior homologacéo.

ENCERRAMENTO DA REUNIAO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a
reunido, lavrada a presente Ata, que apés lida e achada conforme, vai assinada pela
Comissao Permanente de Licitacdo e pelos membros da comisséo.

Gustavo Goretti Rodrigues
Presidente Interino da CPL

Rafael Castro Silveira Renan Paulo Macedo
Membro Membro

HF ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
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